
 
 

UCHWAŁA NR XV/137/25 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów Gminy Wola Krzysztoporska 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i 1940)  Rada Gminy Wola Krzysztoporska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa, wynikających ze 
statutu sołectw, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 
w wysokości 1.200,00  zł. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 5 dnia następnego miesiąca po kwartale, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. Dietę za IV kwartał roku  wypłaca się do ostatniego roboczego dnia miesiąca grudnia. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku nieobecności na naradach i spotkaniach zwołanych przez wójta gminy - o 15 % za każdą 
nieobecność; 

2) w przypadku  niemożności wykonywania obowiązków sołtysa,  wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
nie wykonywania obowiązków w danym kwartale. 

§ 4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonaniem mandatu sołtysa przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV/207/20 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 6 listopada 2020 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 5506



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Kaczorowska 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5506


	UCHWAŁA NR XV/137/25 RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-05-21T11:49:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




